ВІДОМОСТІ

про самооцінювання освітньої програми

Заклад вищої освіти Національний університет фізичного виховання і
спорту України

Освітня програма 37044 Фізіологія людини і тварин (09. Біологія)

Рівень вищої освіти Доктор філософії

Спеціальність 091 Біологія

Відомості про самооцінювання є частиною акредитаційної справи, поданої до Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти для
акредитації зазначеної вище освітньої програми. Відповідальність за підготовку і зміст відомостей несе заклад вищої освіти, який подає
програму на акредитацію.
Детальніше про мету і порядок проведення акредитації можна дізнатися на вебсайті Національного агентства – https://naqa.gov.ua/

Використані скорочення:

ID ідентифікатор

ВСП відокремлений структурний підрозділ

ЄДЕБО Єдина державна електронна база з питань освіти

ЄКТС Європейська кредитна трансферно-накопичувальна система

ЗВО заклад вищої освіти

ОП освітня програма

Загальні відомості

1. Інформація про ЗВО (ВСП ЗВО)

Реєстраційний номер ЗВО у
ЄДЕБО

180

Повна назва ЗВО Національний університет фізичного виховання і
спорту України

Ідентифікаційний код ЗВО 02928433

ПІБ керівника ЗВО Імас Євгеній Вікторович

Посилання на офіційний
веб-сайт ЗВО

www.uni-sport.edu.uа

2. Посилання на інформацію про ЗВО (ВСП ЗВО) у Реєстрі суб’єктів освітньої діяльності ЄДЕБО

https://registry.edbo.gov.ua/university/180

3. Загальна інформація про ОП, яка подається на акредитацію

ID освітньої програми в
ЄДЕБО

37044

Назва ОП Фізіологія людини і тварин (09. Біологія)

Галузь знань 09 Біологія
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Спеціальність 091 Біологія

Спеціалізація (за наявності) відсутня

Рівень вищої освіти Доктор філософії

Вид освітньої програми Освітньо-наукова

Вступ на освітню програму
здійснюється на основі
ступеня (рівня)

Магістр (ОКР «спеціаліст»)

Термін навчання на освітній
програмі

4 р.

Форми здобуття освіти на
ОП

заочна, очна денна

Структурний підрозділ
(кафедра або інший
підрозділ), відповідальний
за реалізацію ОП

відділ докторантури та аспірантури

Інші навчальні структурні
підрозділи (кафедра або
інші підрозділи), залучені
до реалізації ОП

кафедра медико-біологічних дисциплін

Місце (адреса)
провадження освітньої
діяльності за ОП

вул. Фізкультури, 1, Київ-150, Україна, 03150

Освітня програма
передбачає присвоєння
професійної кваліфікації

не передбачає

Професійна кваліфікація,
яка присвоюється за ОП (за
наявності)

Мова (мови) викладання Українська, Англійська

ID гаранта ОП у ЄДЕБО 24936

ПІБ гаранта ОП Дроздовська Світлана Богданівна

Посада гаранта ОП Професор

Корпоративна електронна
адреса гаранта ОП

091aspir_nuupes@uni-sport.edu.ua

Контактний телефон
гаранта ОП

+38(067)-757-27-28

Додатковий телефон
гаранта ОП

+38(050)-607-58-99

4. Загальні відомості про ОП, історію її розроблення та впровадження

Освітньо-наукова програма підготовки здобувачів третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти – доктора філософії (PhD) за спеціальністю
091 Біологія галузі знань 09 Біологія розроблена згідно з вимогами Закону України «Про вищу освіту» від 01.07.2014 р. № 1556-VII, Постанов
Кабінету Міністрів України від 23.11.2011 р., «Про затвердження Національної рамки кваліфікацій» від 30.12.2015 р. № 1187, «Про
затвердження Ліцензійних умов провадження освітньої діяльності закладів освіти» від 20.12.2015 р., «Про затвердження Порядку підготовки
здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук у вищих навчальних закладах (наукових установах)» від 23.03.2016 р. №
261, методичних рекомендацій «Розроблення освітніх програм. Методичні рекомендації» (2014 р.), статуту НУФВСУ.
Підґрунтям для розробки та впровадження ОНП слугувала багаторічна наукова та інноваційна діяльність НУФВСУ, яка є невід’ємною
складовою освітньої діяльності. З моменту заснування у 1934 р. Державного інститут фізичної культури і спорту в закладі активно
досліджувалися фізіологічні механізми пристосування організму спортсмена до напруженої м`язової діяльності та була сформована потужна
наукова школа спортивної фізіології, видатними представниками якої були проф. М.Я Горкін, О.Р. Радзієвський, Л.Я Євгеньєва, В.Д. Моногаров,
І.С. Кучеров, А.З. Колчинська. Згідно з наказом міністерства вищої освіти СРСР №221-КР від 12 березня 1953 р. при Київському державному
інституті фізичної культури було відкрито аспірантуру і розпочато підготовку наукових та науково-педагогічних кадрів з спеціальності
«Фізіологія людини і тварин». Хоча з 1997 р. у закладі здійснювалась підготовка тільки кандидатів наук з фізичного виховання і спорту, але
наукові дослідження медико-біологічних проблем фізичної культури і спорту продовжувались у закладі безперервно.
З 2016 року розпочато підготовку здобувачів третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти – доктора філософії (PhD) за спеціальністю 091
Біологія. Науково-дослідні роботи виконуються на базі науково-дослідного інституту, кафедр та інших підрозділів Університету, за державним
замовленням, грантами та здійснюються в Університеті у межах сформованих наукових шкіл.
Передумовами розробки ОНП стало і співробітництво з науковими установами Національної та галузевих академій наук України, обмін
науково-педагогічними та науковими працівниками в Україні і за кордоном. Програму переглянуто рішенням вченої ради Університету
(протокол № 10 від 20.04.2018 р., веденим в дію наказом ректора від 20.04.2018 р. № 92-заг).

5. Інформація про контингент здобувачів вищої освіти на ОП станом на 1 жовтня поточного навчального року та набір на ОП

Рік

навчання
Навчальний
рік, у якому

відбувся
набір

здобувачів
відповідного

року
навчання

Обсяг набору
на ОП у

відповідному
навчальному

році

Контингент студентів на відповідному році
навчання станом на 1 жовтня поточного

навчального року

У тому числі іноземців

ОД З ОД З

1 курс 2019 - 2020 4 3 1 0 0

2 курс 2018 - 2019 3 2 1 0 0

3 курс 2017 - 2018 2 1 0 0 0

4 курс 2016 - 2017 3 1 1 0 0

Умовні позначення: ОД – очна денна; ОВ – очна вечірня; З – заочна; Дс – дистанційна; М – мережева; Дл – дуальна.

6. Інформація про інші ОП ЗВО за відповідною спеціальністю

Рівень вищої
освіти

Інформація про освітні програми

початковий рівень
(короткий цикл)

програми відсутні
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перший
(бакалаврський)
рівень

програми відсутні

другий
(магістерський)
рівень

27265 Спортивна дієтологія
27266 Фізіологія рухової активності

третій (освітньо-
науковий/освітньо-
творчий) рівень

37044 Фізіологія людини і тварин (09. Біологія)

7. Інформація про площі приміщень ЗВО станом на момент подання відомостей про самооцінювання, кв. м.

Загальна площа Навчальна площа

Усі приміщення ЗВО 50094 34434

Власні приміщення ЗВО
(на праві власності,
господарського відання
або оперативного
управління)

50094 34434

Приміщення, які
використовуються на
іншому праві, аніж право
власності, господарського
відання або оперативного
управління (оренда,
безоплатне користування
тощо)

0 0

Приміщення, здані в
оренду

1871 1871

Примітка. Для ЗВО із ВСП інформація зазначається:

� щодо ОП, яка реалізується у базовому ЗВО – без урахування приміщень ВСП;
� щодо ОП, яка реалізується у ВСП – лише щодо приміщень даного ВСП.

8. Документи щодо ОП

Документ Назва файла Хеш файла

Освітня програма ОНП Фізіологія
людини і тварин

2018.pdf

fC5vhlq+5aHPfKo3G0pOuFmVx067Sa3c7XmhaYs7WUM=

Навчальний план за
ОП

НП_Фізіологія людини
тварин 2018
заочна.pdf

RHmk7xHzRH/pVHqtNyWouAc5QC64R3s/rp0xjVzxKOM=

Навчальний план за
ОП

НП_Фізіологія людини
тварин 2018

денна.pdf

gKWTWXZqLWEq1CeiNIbwMAnz1+AltJd7vUql6hgCE/w=

Рецензії та відгуки
роботодавців

Відзиви
стейкхолдерів.pdf

SuJCXALU0tuQTEjf5S0H+0/S7soWbfyZ9MOzDh56Czs=

1. Проектування та цілі освітньої програми

Якими є цілі ОП? У чому полягають особливості (унікальність) цієї програми?
Програмними цілями ОНП підготовки здобувачів доктора філософії за спеціальністю 091 Біологія є: забезпечення підготовки
висококваліфікованих, конкурентоспроможних фахівців, інтегрованих до світового науково-інформаційного простору, здатних до
продукування нових ідей, розв’язання комплексних проблем біології, проведення дослідницько-інноваційної діяльності, що передбачає
глибоке переосмислення наявних та створення нових цілісних знань з біології, зокрема з фізіології людини і тварин, та професійної практики,
здійснення науково-педагогічної діяльності.
Унікальність програми обумовлена її виникненням на стику двох галузей знань: 09 Біології та 01 Освіти (017 Фізична культура і спорт), що
викликано потребою у фахівцях із поєднанням фундаментальних знань в галузі біології людини та прикладних у сфері фізичного виховання та
спорту. Унікальність ОП визначається спрямованістю на забезпечення наукових і науково-педагогічних кадрів медико-біологічного напряму
спорту вищих досягнень, масового спорту, фізичної культури, що дозволяє забезпечити пошук, дослідження, створення та впровадження
науково-обґрунтованих дозволених конкурентних переваг для спортсменів України.
Навчання за ОНП «Фізіологія людини і тварин» забезпечує підготовку фахівців з глибокими знаннями зі спеціальних напрямів фізіології
(спортивної, фізіології м`язової діяльності, екстремальних станів, праці, вікової фізіології), що немає точних аналогів в Україні.

Продемонструйте, із посиланням на конкретні документи ЗВО, що цілі ОП відповідають місії та стратегії ЗВО
Програмні цілі ОНП відповідають місії та стратегії Національного університету фізичного виховання і спорту України, визначені Стратегічним
планом розвитку НУФВСУ на 2018-2026 рр., затвердженим рішенням Вченої ради університету (протокол №5 від 28.12.2017 р.) (https://uni-
sport.edu.ua/content/programa-rozvytku-universytetu). Місія НУФВСУ полягає у забезпеченні якісної вищої освіти, орієнтованої на запити ринку
праці та посилення наукової складової; формування інноваційного наукового простору; забезпеченні підготовки освічених, творчих,
конкурентоспроможних фахівців, здатних ефективно працювати і навчатись протягом життя; сприянні підвищенню авторитету держави у
світовому спортивному співтоваристві; функціонуванні єдиного інформаційного середовища; розширенні спектра освітніх, наукових та інших
послуг. Місія реалізується з дотриманням принципів академічної автономії та самоврядування, демократії та відповідальності, публічності та
відкритості. ОНП може бути оперативно адаптованою до можливих змін у стратегії, пріоритетах і перспективах розвитку НУФВСУ. Університет
здійснює ефективні комунікації з чисельними суб’єктами галузі біології та фізичної культури і спорту України та зарубіжжя та іншими
стейкхолдерами, що дає змогу ефективно просувати у суспільство власні ідеї та ініціативи. Це може реалізуватися у змісті ОНП, переліку
навчальних дисциплін, розширенні спектру фахових компетентностей випускників, програмних результатів їхнього навчання.

Опишіть, яким чином інтереси та пропозиції таких груп заінтересованих сторін (стейкхолдерів) були враховані під час
формулювання цілей та програмних результатів навчання ОП:
- здобувачі вищої освіти та випускники програми
Інтереси здобувачів вищої освіти, виявлені у процесі опитування та участі їх представників у роботі науково-методичної комісії спеціальності
(НМКС), було враховано при формулюванні цілей. Згідно результатів анкетування цілі ОНП задовільняють інтереси здобувачів, спрямовані на:
задоволення потреб у формуванні компетентностей, що дозволяють отримати кваліфікацію доктора філософії з біології та підвищити їх
конкурентноспроможність на ринку праці, професіоналізацію; адаптованість змісту навчальних дисциплін до потреб і вимог проведення
наукових досліджень на сучасному світовому рівні https://uni-
sport.edu.ua/sites/default/files/vseDocumenti/rezultaty_anketuvannya_zdobuvachiv_onp_fiziologiya_lyudyny_i_tvaryn.pdf . За пропозиціями здобувачів
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та випускників програми підготовка докторів філософії за спеціальністю 091 Біологія з 2018 року здійснюється за зміненою програмою, з
включенням у перелік обов`язкових компонентів «Сучасні тренди у біології», «Молекулярна фізіологія» та містить розширений перелік
вибіркових дисциплін, спрямованих на задоволення наукових інтересів здобувачів та значно розширює придатність для працевлаштування на
підприємствах, в організаціях, установах і закладах, що функціонують у сфері біології спорту та освіти https://drive.google.com/open?
id=1qpwoWJLFVRT6hUHtXqe1ATtLyNONlPPx (пр-л №2 спільного засідання НМКС та здобувачів). За пропозиціями здобувачів вищої освіти до
обов`язкових компонентів ОП переведено дисципліну «Управління дослідницькими проектами».

- роботодавці
Роботодавцями для здобувачів ОНП є організації, установи і заклади, що функціонують у галузі біології, освіти, фізичної культури і спорту, а
саме: наукові установи, які здійснюють науково-дослідницьку діяльність за напрямами 09 Біологія, 017 Фізична культура і спорт; ЗВО, в яких
здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти бакалаврського та магістерського рівня за спеціальностями 091 та 017; Федерації України з
видів спорту; штатні збірні команди України з видів спорту; спортивні та оздоровчо-спортивні клуби, науково-дослідні та медичні лабораторії.
Для враховування інтересів та пропозицій роботодавців їм надсилався проект ОНП та було отримано відгуки та рецензії. З метою врахування
потреб роботодавців, а саме формування у здобувачів спеціальних фахових компетентностей у ОНП за проханням роботодавців (НДІ НУФВСУ,
ДНДІФК, інститут фізіології ім. О.О. Богомольця) були скоректовані ПРН. Зокрема, до обов`язкових були додані ОК, що підвищують успішність
дослідницько-інноваційної, організаційно-управлінської, проектної діяльності, а саме, «Методологія сучасних наукових досліджень в
біології»", "Управління дослідницькими проектами" (пр-л спільного засідання НМКС та роботодавців №3), розширено перелік вибіркових
компонентів, що покращують навички володіння іноземною мовою та презентації результатів дослідження на міжнародному рівні, зокрема
«Біологічні студії» англійською мовою, «Академічне письмо», «Патентно-ліцензійний пошук у біології», «Культура публічного виступу».

- академічна спільнота
Інтереси академічної спільноти НУФВСУ та академічної спільноти галузі в цілому, встановлені при опитуванні НПП, враховані при
формулюванні цілі ОП щодо підготовки фахівців науково-педагогічної діяльності в освітніх закладах, при формуванні компетентностей, що
дозволяють випускникам успішно виконувати науково-педагогічну діяльність в освітніх закладах. Для цього в ОП введено освітні компоненти
«Науково-педагогічна діяльність у закладах вищої освіти», «Культура публічного виступу» і в рамках науково-педагогічної практики здобувачі
отримують досвід викладацької роботи на кафедрі. Це забезпечує спадкоємність знань та досвіду, підтримку ідей та досягнень наукових шкіл
університету, формування нових генерацій викладачів та науковців, задоволення потреб університету у висококваліфікованих викладачах.

- інші стейкхолдери
Для формулювання цілей та програмних результатів навчання були залучені представники громадської організації «Українське фізіологічне
товариство», громадської спілки «Легка атлетика України», Міжнародної асоціації університетів фізичної культури і спорту, Національного
комітету спорту інвалідів України, Спортивного комітету України. Інтереси держави та соціуму враховані при формуванні загальних
компетентностей, при патріотичному вихованні, компетентнісній підготовці громадян та їх толерантності, знятті соціальної напруги,
подоланні проблем безробіття; інтереси університету враховані у підвищенні рівня та розширенні контингенту здобувачів, отже, фінансовій
незалежності та високому рейтингу тощо. Здобувачі ОНП беруть участь у заходах популяризації здорового способу життя, у акціях,
присвячених дню людей похилого віку (4 жовтня 2019 р., НСК Олімпійський), долучаються до спортивних свят та флешмобів всеукраїнського
та університетського рівнів.

Продемонструйте, яким чином цілі та програмні результати навчання ОП відбивають тенденції розвитку спеціальності та ринку
праці
У процесі підготовки ОНП систематично здійснювався аналіз тенденцій вітчизняної та світової науки, розвитку та змін пріоритетних наукових
напрямів у біології, якості та змісту підготовки науково-педагогічних кадрів медико-біологічного спрямування. Сучасні світові виклики, що
постають перед людством, підтверджують необхідність підготовки фахівців зі спеціальності 091 Біологія з глибокими знаннями особливостей
функціонування організму у змінних умовах середовища, впливу фізичних вправ на стан імунної системи, які здатні створювати нові знання з
фізіології для управління фізичним станом осіб різного віку. За останні десятиліття, у зв`язку із зростанням інтересу до здорового способу
життя та збільшення числа спортсменів – любителів, виник попит на фахівців з фізіології м`язової діяльності, які можуть якісно
інструментально оцінити фізичний стан спортсмена, рівень його підготовленості, надати рекомендації щодо його подальшої підготовки. Ці
тенденції знайшли відображення у цілях та програмних результатах ОП. Запитам роботодавців та тенденціям ринку праці відповідають такі
ПРН, як здатність планувати і здійснювати комплексні оригінальні дослідження, досягати наукових результатів, які створюють нові знання у
біології та дотичних до неї міждисциплінарних напрямах і можуть бути опубліковані у наукових виданнях з біології та суміжних галузей; При
врахуванні тенденцій розвитку спеціальності до ОНП були додані компоненти «Біоетика» та «Академічне письмо».

Продемонструйте, яким чином під час формулювання цілей та програмних результатів навчання ОП було враховано галузевий та
регіональний контекст
Підготовка докторів філософії з біології за ОНП «Фізіологія людини і тварин» має галузевий контекст. Головними напрямами дослідницько-
інноваційної та професійної діяльності випускників ОНП на ринку праці є дослідження медико-біологічних аспектів фізичної культури та
спорту, освітня діяльність у ЗВО, дитячо-юнацьких спортивних школах, школах вищої спортивної майстерності, а також науково-методичне
забезпечення підготовки спортсменів, яке здійснюється науково-дослідними установами та комплексними науковими групами і визначає
запит роботодавця на компетентності випускника, враховані про формуванні ОНП. Під час формулювання цілей та програмних результатів
навчання ОП не було потреби враховувати регіональний контекст, оскільки ЗВО має статус Національного університету і підготовка фахівців
відбувається для всієї України. Університетом активно залучаються здобувачі з різних регіонів до вступу до аспірантури та докторантури,
проведення досліджень на регіональних дослідницьких базах та науковій базі НУФВСУ, залучення до проведення досліджень та
безпосередньої участі в дослідженнях фахівців, спортсменів, студентів, осіб, що займаються руховою активністю, з регіонів та місцевих
осередків, впровадження наукових результатів на місцях.

Продемонструйте, яким чином під час формулювання цілей та програмних результатів навчання ОП було враховано досвід
аналогічних вітчизняних та іноземних програм
ОНП «Фізіологія людини і тварин» за спеціальністю 091 Біологія для підготовки здобувачів третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти є
унікальною, не має прямих аналогів у вітчизняних та зарубіжних ЗВО. При розробці програми враховувалися інновації та досвід підготовки
здобувачів третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти зі спеціальності 091 Біологія Вінницького національного медичного університету
ім. М.І. Пирогова, Київського Національного університету ім. Т. Шевченка, інституту фізіології ім. О.О. Богомольця, Української медичної

[…]

Керівників аспірантів регулярно приймають участь у наукових конкурсах та подають заявки до участі у наукових проектах, зокрема: Erasmus
project Capacity Building in the Field of Higher Education 2018; Horizon Project The Human Exposome Project: a toolbox for assessing and addressing
the impact of environment on health ID: SC1-BHC-28-2019

Опишіть чинні практики дотримання академічної доброчесності у науковій діяльності наукових керівників та аспірантів
(ад’юнктів)
З метою визначення порядку дотримання академічної доброчесності, яким мають керуватися НПП та здобувачі вищої освіти університету під
час освітньої та наукової діяльності було розроблено Кодекс академічної доброчесності НУФВСУ https://uni-
sport.edu.ua/sites/default/files/pictures/kodeks.pdf. Протягом 2019-2023 рр. відбувається покрокова реалізація Кодексу академічної доброчесності
шляхом запобігання порушення академічної доброчесності в НУФВСУ, а саме: просвітницькі заходи для НПП та здобувачів вищої освіти про
необхідність дотримання правил академічної доброчесності; контроль завідувачів кафедр, наукових керівників дисертаційних робіт щодо
правильного оформлення посилань на джерела інформації у разі запозичень ідей, тверджень, відомостей тощо; перевірка дисертаційних робіт
на предмет академічного плагіату; розміщення дисертаційних робіт в електронному репозитарії НУФВСУ; посилення вимог до процесу
рецензування статей, що надходять до редколегій НУФВСУ; підвищення особистої відповідальності членів редакційних колегій за
недопущення порушення академічної доброчесності в наукових виданнях.

Продемонструйте, що ЗВО вживає заходів для виключення можливості здійснення наукового керівництва особами, які вчинили
порушення академічної доброчесності
З метою моніторингу дотримання академічної доброчесності учасниками освітнього процесу НУФВСУ в університеті створена Комісія з питань
академічної доброчесності. Комісія у складі 12 осіб обирається Вченою радою НУФВСУ відповідно до визначених Вченою радою НУФВСУ
критеріїв шляхом таємного голосування. До складу Комісії входять представники кафедр та НДІ НУФВСУ, які є фахівцями-експертами за
основними напрямами досліджень галузі фізичної культури і спорту.
У червні 2017 р. на базі бібліотеки НУФВСУ створений Інституційний репозитарій НУФВСУ (eNUUPESIR) https://uni-sport.edu.ua/content/repozytariy
– електронний архів Національного університету фізичного виховання і спорту України, що накопичує, зберігає, розповсюджує та забезпечує
довготривалий, постійний та надійний доступ до наукових досліджень науково-педагогічних та наукових працівників, співробітників та
студентів Університету. Функціонування репозитарію сприяє розвитку освітньої, наукової та інноваційної діяльності університету, а також
забезпечує підтримку академічної доброчесності.

11. Перспективи подальшого розвитку ОП

Якими загалом є сильні та слабкі сторони ОП?
Однією з найбільш сильних сторін ОНП «Фізіологія людини і тварин» є поєднання її унікальності в Україні та відповідність тенденціям
підготовки фахівців у ЄПВО та інших високорозвинених країн (США, Великобританія та інш.). Унікальність ОНП базується на декількох
компонентах: галузевому контексті підготовки здобувачів (спрямованість на підготовку високоосвічених наукових працівників для вирішення
комплексних медико-біологічних питань у сфері фізичного виховання і спорту та науково-педагогічних працівників для ЗВО); можливостями
університету (сучасне дослідницьке обладнання лабораторій); підготовка фахівців із поєднанням фундаментальних та прикладних знань для
двох галузей (біології та фізичного виховання і спорту); багаторічним розвитком наукової школи спортивних фізіологів (неперервність та
високий рівень підготовки фахівців). Проф. Філіппов М.М., доценти Осипенко А.А., Земцова І.І., Станкевич Л.Г. працюють на кафедрі більше 30
років; проф. Дроздовська С.Б., доцент Кропта Р.В. більше 20 років. Сильними сторонами є збалансованість цілей ОНП та засобів їх досягнення;
продуманість, логічність та взаємозв`язок освітніх компонентів; направленість педагогічних форм та засобів на досягнення програмних
результатів навчання. Існуюча тенденція зростання інтересу до здорового способу життя та суспільний запит на підготовку фахівців цієї
спеціальності обумовлюють їх конкурентоспроможність на ринку праці. ОНП передбачає широкі можливості для побудови індивідуальної
освітньої траєкторії та реалізацію принципу студентоцентричного навчання. Змістовне наповнення робочих програм освітніх компонентів є
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сучасним і відповідає останнім напрямам наукових досліджень. Правила прийому на навчання за ОНП є чіткими та зрозумілими, не містять
дискримінаційних положень та оприлюднені на офіційному вебсайті НУФВСУ; враховують особливості самої освітньої програми. До переваг цієї
освітньої програми належать: високий науковий рівень керівників аспірантів, актуальність та новизна тем дисертаційних досліджень
здобувачів що відповідають сучасним науковим трендам та викликам сьогодення, виконання яких забезпечене сучасним науковим
обладнанням; підтримка керівництвом університету наукової активності НПП та здобувачів.
Слабкі сторони: недостатня робота університету для забезпечення відповідного рівня доступності освіти (не всі приміщення обладнані
пандусами та ліфтами для полегшення доступу до освіти неповноспроможніх осіб; посередній рівень інтернаціоналізації ЗВО та можливостей
для академічної мобільності у здобувачів спеціальності; недостатність допоміжних документів, що роз`яснюють здобувачам основні правила
та процедури освітнього процесу, консультативної та соціальної підтримки; недостатня активізація освітнього середовища (самоврядування);
низький рівень залучення здобувачів освітнього ступеня доктора філософії у проектних групах для отримання фінансових грантів, низькі
показники результативності грантових заявок (як на державне фінансування, так і закордонні гранти).

Якими є перспективи розвитку ОП упродовж найближчих 3 років? Які конкретні заходи ЗВО планує здійснити задля реалізації
цих перспектив?
Для підвищення рівня інтернаціоналізації освітньої діяльності в межах ОНП перспективним напрямом діяльності є участь у міжнародних
проектах та грантах, посилення академічної мобільності, обміну здобувачів та викладачів. Для цього прийнято рішення долучитися до участі у
конкурсі проектів «Erasmus +»: КА1 (Erasmus+ ICM). Короткотермінові програми обміну на навчання (на період 3-12 міс.) та на практику(2-12
міс.) для здобувачів (на період 3-24 міс.); на стажування/викладання/підвищення кваліфікації(на період від 5 днів до 2 міс.) для викладачів і
працівників закладів вищої освіти; 2) KA2 «Розвиток потенціалу вищої освіти», тема «Модернізація освітньої програми «Фізіологія людини і
тварин» відповідно до потреб і вимог ринку праці на основі обміну досвідом між колегами». Інший напрямок вдосконалення ОНП –
поновлювати та переробляти змістовне та методичне забезпечення дисциплін з врахуванням тенденцій розвитку ринку праці та розвитку
наукових досліджень, робота з вдосконалення силабусів дисциплін. Посилити діяльність в напрямі популяризації академічної доброчесності
(розробити та впровадити програму, використовуючи засоби наочності) посилити вимоги до академічної доброчесності щодо індивідуальної
роботи здобувачів.
Посилення студентоцентричного принципу навчання, зокрема, посилення ініціативності здобувачів щодо самоврядування, підвищення
активності представників самоврядування здобувачів в процедурах перегляду ОНП. Підвищення здатності до роботи у міжнародному
середовищі шляхом організації регулярних університетських наукових семінарів за темами науково-дослідної роботи здобувачів ОНП
«Фізіологія людини і тварин» англійською мовою. Індивідуалізація навчального процесу дисциплін з циклу універсальних навичок дослідника.
Стимуляція мотивації до залученості у навчальний процес, розробити належні процедури реагування на студентські скарги.
Детально розробити процедури врегулювання конфліктних ситуацій (включаючи пов’язаних із сексуальними домаганнями, дискримінацією та
корупцією). Розробити «Посібник здобувача вищої освіти», для роз`яснення прав, правил, процедур вирішення тих чи інших питань, що
стосуються освітнього процесу за програмою «Фізіологія людини і тварин».
Для підвищення рівня прозорості та доступу інформації розміщувати на сайті інформацію про результати навчання у межах семестрового
контролю. Видається доцільним розширити спектр форм і методів профілактики психічних проблем здобувачів, зокрема організувати службу
онлайн професійної психологічної допомоги в Університеті.

Запевнення

Запевняємо, що уся інформація, наведена у відомостях та доданих до них матеріалах, є достовірною.
Гарантуємо, що ЗВО за запитом експертної групи надасть будь-які документи та додаткову інформацію, яка стосується освітньої програми
та/або освітньої діяльності за цією освітньою програмою.
Надаємо згоду на опрацювання та оприлюднення цих відомостей про самооцінювання та усіх доданих до них матеріалів у повному обсязі у
відкритому доступі.
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Таблиця 1. Інформація про обов’язкові освітні компоненти ОП

Назва

освітнього
компонента

Вид
компонента

Силабус або інші навчально-методичні матеріали Якщо освітній компонент
потребує спеціального
матеріально-технічного
та/або інформаційного
забезпечення, наведіть
відомості щодо нього*

Назва файла Хеш файла

Філософія і
методологія
науки

навчальна
дисципліна

Філософія та
методологія

науки.pdf

vd2/UGnqTQhg6xrecR6SeOEGTRMsoIMKP/X5sAVY0JQ= Стаціонарна
мультимедійна система
Epson, навчально-
методична література,
дидактичний матеріал для
самостійної роботи
сздобувачів

Професійна
етика

навчальна
дисципліна

Професійна
етика.pdf

KnNztIBE8AD2ZodlxTDpkgMbRStCUdW8tP0xpyrto7A= Навчально-методичне
забезпечення,
дидактичний матеріал для
самостійної роботи
здобувачів

Ділова іноземна
мова

навчальна
дисципліна

Ділова іноземна
мова.pdf

2R3vamsfuAMe7cLs0sVysy3FgRuxau3HFF8gmzKMntw= Мультимедійна аудиторія
(ноутбук, відеопроектор),
Навчально-методичне
забезпечення,
дидактичний матеріал для
самостійної роботи
студентів, аудіо-відеотека

Науковий
дискурс у
сучасних
іноземних
мовах

навчальна
дисципліна

Науковий
дискурс у
сучасних
іноземних
мовах.pdf

KLK42VUNgelIyayZM37MDGu4AdpDHh/8/CQU+9UMasg= Мультимедійна аудиторія
(ноутбук, відеопроектор),
Навчально-методичне
забезпечення,
дидактичний матеріал для
самостійної роботи
студентів, аудіо-відеотека

Сучасні
інформаційні і
комунікаційні
технології в
освіті та
науковій
діяльності

навчальна
дисципліна

Сучасні
інформаційні і
комунікаційні
технології.pdf

h79/ork7hEX4hF3xo0U1zSRWPJpk6Y/l1AVm5uX2pOg= Сист. блок GV-450 ET Intel
Pen (Intel i3 Dual-core 3.0, 4
Gb RAM, 500 Gb HDD), 5
Сист. блок DiaWest BASE
(AMD A-4 Dual-core 3.0, 4 Gb
RAM, 500 Gb HDD), 6 Сист.
блок Intel Dual-core 2.0,
(Intel Dual-core 2.0 Gb RAM
320Gb HDD) 12 DVD-RW
Celeron 3 (Intel Celeron 1,7
512 Md RAM 80 GB HDD), 15
Pentium 4 (Intel 1,8 1 Gb
RAM 80 Gb HDD), 2 Windows
7, Microsoft Office 2010,
WinRar, WinZip, FAR, Nero
2014, NetOp School 6.0, My
TestX, Adobe Photoshop CC,
Corel Draw Graphics Suite
X5, Photodex Pro Show
Producer 6.0, Google
Chrome, Firefox, Антивірус
Avast 8

Методи
багатовимірної
статистики в
аналізі
результатів
наукових
досліджень

навчальна
дисципліна

Методи
багатовимірної
статистики.pdf

TDl4HUZs9pBPGiSUbXmyLiOcvQW9M9BfKVTtk3RhwjI= Сист. блок GV-450 ET Intel
Pen (Intel i3 Dual-core 3.0, 4
Gb RAM, 500 Gb HDD), 5
Сист. блок DiaWest BASE
(AMD A-4 Dual-core 3.0, 4 Gb
RAM, 500 Gb HDD), 6 Сист.
блок Intel Dual-core 2.0,
(Intel Dual-core 2.0 Gb RAM
320Gb HDD) 12 DVD-RW
Celeron 3 (Intel Celeron 1,7
512 Md RAM 80 GB HDD), 15
Pentium 4 (Intel 1,8 1 Gb
RAM 80 Gb HDD), 2 Windows
7, Microsoft Office 2010,
WinRar, WinZip, FAR, Nero

2014, NetOp School 6.0, My
TestX, Adobe Photoshop CC,
Corel Draw Graphics Suite
X5, Photodex Pro Show
Producer 6.0, Google
Chrome, Firefox, Антивірус
Avast 8

Науково-
педагогічна
практика

практика Науково-
педагогічна
практика.pdf

peF80Ug3YUWf+OJ7Yuxi6xEBFFVvQqGTzz32e55K1y4= Науково-методична
документація. Наукове
обладнання НДІ НУФВСУ

Концепції
функціональних
систем у
нормальній
фізіології

навчальна
дисципліна

Концепції
функціональних

систем.pdf

lK4F7rKX5/fLGV4Jja59UXr7GTvkD+FeRHxHDruVvjw= Ноутбук,
переносна мультимедійна
система InFocus,
навчально-методична
