РЕЦЕНЗІЯ-ВІДГУК

науково-дослідного інституту Національного університету фізичного
виховання і спорту України

на освітню-наукову програму "Фізіологія людини і тварин"
за спеціальністю 091 Біологія

третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти
з підготовки докторів філософії у Національному університеті фізичного

виховання і спорту

Створення освітньо-наукової програми «Фізіологія людини і тварини»

(091 Біологія), обумовлене потребами галузі та суспільства у фахівцях найвищого

рівня кваліфікації із поєднанням фундаментальних та прикладних знань у біології,

ознайомлених із специфікою сфери фізичної культури і спорту, а також передбачає

глибоке переосмислення наявних та створення нових цілісних знань з біології,

зокрема з фізіології людини і тварин, та професійної практики, здійснення науково-

педагогічної діяльності.

Більше ніж 20 років Науково-дослідний інститут та кафедра медико-

біологічних дисциплін Національного університету фізичного виховання і спорту

співпрацюють з метою підготовки фахівців з фізіології м`язової діяльності,

фізіології рухової активності та фізіології спорту для сфери фізичної культури і

спорту. Впродовж цих років випускники кафедри, більшість з яких успішно

захистили кандидатські дисертації, працювали на різних посадах у Науково-

дослідному інституті. За час роботи у НДІ НУФВСУ всі фахівці – випускники

кафедри медико-біологічних дисциплін зарекомендували себе

висококваліфікованими спеціалістами.

Крім того, щорічно, з метою короткочасного стажування, ознайомлення із

новими методиками досліджень, колектив Науково-дослідного інституту

зустрічається із здобувачами наукового ступеня доктора філософії, що готуються

за освітньою програмою «Фізіологія людини і тварин» (091 Біологія).

Освітня програма «Фізіологія людини і тварин» побудована із врахуванням

стандартів внутрішнього та зовнішнього забезпечення якості вищої освіти,

відповідає критеріям Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти.

Програма надає перспективи участі здобувачів у програмах академічної

мобільності за кордоном та забезпечується відповідно до підписаних міжнародних

угод та меморандумів (між Національним університетом фізичного виховання і

спорту України та Латвійською академією спортивної педагогіки (м. Рига),

Університетом суспільно-природничих наук ім. Вінцента Поля в м. Любліні

(Польща), Гданською академією фізичного виховання (Польща).

Висновок: аналіз освітньої програми «Фізіологія людини і тварин»,

розробленої кафедрою медико-біологічних дисциплін Національного університету

фізичного виховання і спорту України, свідчить про те, що програма відповідає

сучасним вимогам, що висуваються до вищої освіти, має високий рівень її

імплементації в освітній процес. Вважаємо підготовку здобувачів наукового

ступеня доктора філософії за освітньою програмою «Фізіологія людини і тварин»

(091 Біологія) релевантною вимогам часу.
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